CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1558/2022

Revitalização da Rua General Canabarro, no
Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito a revitalização da

Rua General Canabarro, no Jardim América.

Atualmente podemos observar que o processo de descentralização de

serviços comerciais, assistenciais e públicos associados com processos de
revitalização e arborização urbana adequados possibilita melhora na qualidade de
vida dos munícipes, maior valorização econômica de imóveis e desenvolvimento
integrado de espaços urbanos.

Outrossim, surge a necessidade da revitalização da supracitada via, pois

a mesma tem a subsunção de todos os requisitos técnicos necessários para a
liberação e realização de tal empreendimento de melhoria urbana.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade do Jardim
América.

SALA DAS SESSÕES, 11 de novembro de 2022.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D487DE035E5A81E2D2D4EC5F563DBDC4 CODIGO DO DOCUMENTO: 045920
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1558/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer